



جهانگیری:

کشور به کار گاه بزرگ در همه بخش ها تبدیل شده است

معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه امروز کشور تبدیل به کار گاه عظیم در همه بخش ها شده است گفت:از ابتدای انقلاب در مسئولیت‌های گوناگون خدمتگزار مردم بوده‌ام، اما این حجم از کار و تلاش و افتتاح طرح‌های مختلف که اکنون در حال انجام است جزو کم سابقه‌ترین موارد است. اسحاق جهانگیری عصر سه شنبه در آیین افتتاح بخش بخار نیروگاه سیکل ترکیبی چهارم یکی از مهمترین وظایف دولت‌ها را ایجاد فضای مناسب برای کار و فعالیت دانست و افزود: در همین زمینه دولت تدبیر و امید تلاش خود را به کار گرفت که بهترین فضا برای رشد و توسعه کشور مهیا شود.اما آمریکا که با مردم ایران مخالفت و دشمنی دارد، وقتی که احساس می کند روند توسعه ایران شتاب گرفته، از هر فرصتی برای جلوگیری از پیشرفت مردم ایران استفاده می‌کند. معاون اول رئیس جمهوری گفت: چه کسی تصور می‌کرد که کشوری مانند آمریکا با این همه ادعا، پس از ماه‌ها و سال‌ها مذاکره توافق برجام را به هم بزند و از آن خارج شود. این رفتار برای دولتی مانند آمریکا به معنای عناد و دشمنی با ملت ایران و تلاش برای جلوگیری از توسعه و پیشرفت کشور است. وی با اشاره به اینکه ایران در میان کشورهای منطقه از موقعیت استثنایی برخوردار است افزود:ایران حافظ امنیت منطقه است و اگر کشورهای غربی و آمریکا تصور کنند که در این منطقه می‌توان امنیت را بدون در نظر گرفتن ایران برقرار کرد سخت در اشتباه هستند. وی ادامه داد: خوشبختانه قدرت ایران روز به روز افزایش پیدا می‌کند و کشورهای غربی و آمریکا نیز خودشان اذعان دارند که حوزه نفوذ ایران بسیار گسترده است و به همین خاطر اصرار دارند که مانع توسعه ایران شوند. جهانگیری بیان کرد: در این شرایط ۲ مسئولیت بر عهده ماست که در وهله نخست باید از کیان کشور و نظام در چار چوبی که امام، رهبری و شهدا طراحی کردند حفاظت کنیم، وی اظهار داشت: دومین مسئولیت ما این است که مقاومت خود را در بخش‌هایی که آمریکا می‌خواهد آسیب بزند افزایش دهیم و امروز که هدف آنها لطمه زدن به اقتصاد و توسعه کشور است، باید از روند توسعه و پیشرفت کشور حراست کنیم. جهانگیری با اشاره به بازدیدهای خود از طرح‌ها و پروژه‌های مختلف، از دست اندرکاران این طرح‌ها قدردانی کرد و افزود: در دولت تدبیر و امید کار‌های گسترده‌ای در بخش آب و خاک انجام شد و با مجوز رهبر معظم انقلاب ۸ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی برای اجرای طرح‌های نیمه تمام در بخش آب و خاک مورد استفاده قرار گرفت و ۱٫۵ میلیارد دلار دیگر نیز در بخش آب و خاک استان خوزستان هزینه شد که در نتیجه این اقدامات، با وجود سیلاب سال جاری در استان خوزستان میزان خرید گندم از این استان در سال جاری نسبت به سال گذشته بیشتر بود که این به معنای گسترده شدن کشاورزی و افزایش سطح زیر کشت در سال‌های گذشته است.

ادامه در همین صفحه

یارانه‌پنهان ۹۴۵هزار میلیارد تومانی حامل‌های انرژی؛

باید بازار متشکل بنزینی طراحی کنیم

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: یارانه پنهان حامل‌های انرژی ۹۴۵ هزار میلیارد تومان یا به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه ۱۱۶۰ هزار میلیارد تومان است.

الیاس حضرتی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس دیروز در همایش بزرگ‌داشت روز تعاون در سالن مولوی صدواسیما گفت: موضوع یارانه‌ها به ویژه یارانه‌های پنهان به گونه‌ای است که باید اصلاح شود و هر سال یارانه حامل‌های انرژی مانند گاز، برق، بنزین، آب و سایر حامل‌های انرژی بیش از ۹۴۵ هزار میلیارد تومان یارانه می‌دهیم به گونه‌ای که هر کس بیشتر مصرف کند تشویق می‌شود و هر کس خانه و ماشینی ندارد و از این یارانه استفاده نمی‌کند تنبیه می‌کند و این با عدالت سازگار نیست. حضرتی با اشاره به اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی گفت: این مسئله مصیبت‌هایی ایجاد کرد به گونه‌ای که گوشت با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد شد اما به قیمت ۱۲۰ هزار تومان به دست مردم رسید، اما گوشتی که با ارز نیمایی وارد شد به قیمت ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان به مصرف‌کننده رسید، پس نشان می‌دهد ارز ۴۲۰۰ تومانی برای عده‌ای رانت ایجاد کرده است. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین پیشنهاد کرد باید بازار متشکل بنزینی طراحی کنیم که قیمت‌ها عادلانه شد و به هر فرد ایرانی ۱۵ لیتر بنزین در ماه سهمیه داده شود که مثل یک خانواده ۵ نفره ۷۵ لیتر سهمیه داشته باشد و اگر کسی بخواهد بیشتر مصرف کند باید هزینه بیشتری پرداخت کند. وی همچنین با اشاره به اینکه فرصت تاریخی برای تعدیل اقتصادی و جراحی اقتصادی فراهم شده است، گفت: نباید ارز را در چهارراه استانبول برای ساماندهی بازار ارز تریق کنیم، بلکه باید کار اساسی جراحی و ساماندهی اقتصاد انجام شود. به گفته حضرتی اگر مردم بدانند اراده قوی دولت برای تاب‌آوری در مقابل تحریم‌ها وجود دارد، قطعا حمایت می‌کنند و مقاومت نشان می‌دهند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به حضور خود در چند دوره مجلس گفت: هنگام تصویب بودجه، بحث کاهش وابستگی بودجه به نفت مطرح می‌شود اما نفت همچنان به عنوان یک مصیبت در اقتصاد کشور تبدیل شده که باید برای اصلاح اقتصاد از فرصت تاریخی استفاده کنیم. وی افزود: ترامپ ادعا کرده که می‌خواهد صادرات نفت ما را صفر کند که البته موفق نمی‌شود، اما همین امر یک فرصت تاریخی برای ماست که سیاست کاهش اتکای بودجه به نفت را علمی کنیم و ما اکنون در جنگ سخت اقتصادی قرار داریم که باید در برابر تابلطم‌ها مقاومت نشان دهیم. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه در حال حاضر با بیان اینکه ۳۰ تا ۴۰ درصد مردم درگیر مشکلات معیشتی آشکار هستند، گفت: دولت باید امنیت و آرامش برای مردم ایجاد کند و برای تامین کالاهای اساسی و اشتغال پایدار و مقابله با لشکر بیکاران فکری کند. به گفته حضرتی، ملتی که گرفتار صاحب‌خانه و تمدید اجاره‌ها و بیکاری باشند نمی‌توان از آنها انتظار مقاومت داشت، بلکه اول باید مشکل معیشت مردم برطرف شود. وی همچنین با اشاره به جلسه روز گذشته کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: وزارت اقتصاد، دیوان محاسبات و سازمان امور مالیاتی اعلام کردند که باید دستگاه‌های اجرایی اطلاعات مالی خود را به سامانه جامع مالیاتی ارائه کنند که در حال حاضر همکاری نمی‌کنند، در حالی که این قانون شده و جزو وظایف دستگاه‌های اجرایی است که اطلاعات مالی خود را ارائه کنند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه در حال حاضر با شدیدترین و گسترده‌ترین و هوشمندانه‌ترین تحریم‌ها مواجه هستیم، اظهار داشت: تا اطلاع ثانوی به دلایل مختلف امکان سازش و هم‌هدف شدن با آمریکا را نداریم و وظیفه دولت است که نشاط اجتماعی، امید به آینده و بازسازی اعتماد مردم به حکومت را انجام دهد.

وزارت صنعت، معدن و تجارت

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

طرح ایجاد زیربنای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی

(آگهی فراخوان عمومی ارز یابی کیفی مناقصه گران)

موضوع: احداث زیربنای معادن (راهسازی و برق رسانی)

رجوع به صفحه آخر



صفحه ۲

چهارشنبه ۱۹ تیر ۱۳۹۸ - ۷ ذی القعدة ۱۴۴۰ - ۱۰ ژوئیه ۲۰۱۹

روند کاهشی نرخ تورم ادامه می یابد

صفحه ۲

معاون سازمان برنامه و بودجه:

باید به دنبال درآمدهای غیر نفتی باشیم

توجه قرار بگیرد.

وی عنوان کرد: یک مدیر موفق و مؤثر باید ضمن تعامل، هم‌گرایی، هم افزایی، مشارکت‌جویی و استفاده از توان خیبگان، با توجه به شرایط کنونی کشور صرفه‌جویی، خلاقیت، بهره‌وری و تلاش مضاعف را نیز در اجرای مسئولیت‌های محوله مدنظر قرار دهد.

معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به رویکرد مبتنی بر بهره‌وری در استفاده بهینه از نیروی انسانی توانمند گفت: در شرایط جنگ اقتصادی و محدودیت



بی اعتنایی صادرات غیر نفتی به افزایش نرخ ارز

صفحه ۲

جهرمی : ۴ شرط گران شدن اینترنت ؛

ظرفیت اقتصادی ارز دیجیتال در صنعت برق

مورد استفاده قرار گیرد.

وی گفت: این موضوع باعث درآمذایی برای صنعت برق می‌شود اما مستلزم آن است که استخراج ارز دیجیتال دارای ضوابط و مقررات شود.
از دیجیتال ارز دیگری در عرصه مجازی و اگر در این مسئله سیاستگذاری وزارت نیرو پیاده سازی شود و استخراج با ضوابط صورت گیرد شاهد درآمد مازاد در صنعت برق خواهیم بود که امروز با مشکلات متعددی در حوزه اقتصادی مواجه است.
وزیر ارتباطات همچنین در مورد عدم اقبال عمومی به پیام رسان های بومی به رغم حمایت دولت تاکید کرد: اقبال عمومی مردم به پیام رسانها با حمایت بوجود نمی آید.

جهرمی با اشاره به استفاده سازمانهای دولتی از داده های فضایی تاکید کرد: هم اکنون وزارت کشاورزی و سازمان منابع طبیعی از داده های فضایی برای پایش محصولات و وضعیت منابع طبیعی استفاده می کنند اما اینکه از تمام ظرفیت این حوزه استفاده شود و این فرایند به صورت جاری اتفاق بیافتد هنوز به صورت کامل اجرایی نشده و فاصله تا اهداف زیاد است.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه فعالیت های استارت آپ های فضایی و مراجعاتشان به بخش های دولتی و نیز تلاش برای ارائه نوآوری های این بخش در بهبود فرایندهای جاری کشور زمین ساز تحولی بزرگ خواهد بود، ادامه داد: این حرکت شروع شده و ما شاهد هستیم که سازمان فضایی ایران و پژوهشگاه فضایی در بخش آمایش سرزمینی، مدیریت منابع آب و پایش سطوح زیر کشت با سازمان مدیریت، وزارت کشور و وزارت کشاورزی به جدیت در حال همکاری هستند.

وی تاکید کرد: ترویج کاربردهای فضایی و ایجاد بازار برای استارت‌آپ های این حوزه نیازمند فرهنگ سازی است.
جهرمی در مراسم اختتامیه گردهمایی شرکت های



صفحه ۳

شماره ۲۵۰۲ - ۸ صفحه - ۲۰۰۰تومان

پیش فروش نفت ایران به کشورهای قدرتمند

صفحه ۳

شماره ۲۵۰۲ - ۸ صفحه - ۲۰۰۰تومان

معاون سازمان برنامه و بودجه:

باید به دنبال درآمدهای غیر نفتی باشیم

منابع مالی، باید به دنبال کسب درآمدهای غیر نفتی باشیم تا بتوانیم در شرایط سخت ضمن پایداری، دشمنان را در اجرای نقشه‌هایشان ناکام کنیم.

اربایی بیان کرد: استان بوشهر قطب تولید انرژی و منابع انرژی‌های نو است و همچنین وجود تنها نیروگاه اتمی کشور و پایانه نفتی و همچنین قابلیت‌های گردشگری می‌تواند زمینه‌های رشد و بالندگی این استان را فراهم کند.

گفتنی است؛ در پایان این آئین «علی درویشی» به عنوان رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بوشهر معرفی شد.

عناوین مهم

واحدهای خالی از سکنه اقتصاد کشور را فریز کرده است

صفحه ۲

هدف گذاری افزایش ۲۰۰ درصدی تولید از سومین میدان نفتی جهان

صفحه ۳

تخصیص ۸۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به ۵۶ طرح تولیدی

صفحه ۷

خبر

وزیر نیرو: تا پایان اسمال ۳۰۰مگاوات نیروگاه تجدید پذیر جدید وارد مدار می‌شود

وزیر نیرو با تاکید بر اینکه تا پایان اسمال ۳۰۰ مگاوات نیروگاه تجدید پذیر جدید وارد مدار خواهد شد، گفت: حدود ۸۰ درصد نیروگاه‌های تجدید پذیر کشور در مدت زمان فعالیت دولت تدبیر و امید وارد مدار شده و این روند همچنان توسعه پیدا خواهد کرد.

رضا اردکانیان در جریان سفر به فارس و در حاشیه در مراسم عملیات اجرایی پست ۲۳۰ کیلوولت حسن آباد اقلید گفت: برق مهمترین نیاز اصلی مردم است و مسئولین صنعت برق برای بستر سازی زیرساخت‌ها تمام تلاش خود را به کار خواهند گرفت .

وی افزود: راه‌اندازی و اجرایی شدن پروژه مزبور نوبدبخش توسعه صنعتی و کشاورزی در منطقه خواهد بود و مردم منطقه از برق مطمئن و پایدار برخوردار خواهند شد .

اردکانیان با تاکید بر اینکه تا پایان اسمال ۳۰۰ مگاوات نیروگاه تجدید پذیر جدید وارد مدار خواهد شد، گفت: حدود ۸۰ درصد نیروگاه‌های تجدید پذیر کشور در مدت زمان فعالیت دولت تدبیر و امید وارد مدار شده و این روند همچنان توسعه پیدا خواهد کرد .

وی افزود: در حال حاضر ۱۱۵ نیروگاه تجدیدپذیر به ظرفیت ۷۵۰ مگاوات در کشور به بهره‌برداری رسیده است .

وزیر نیرو ادامه داد: توجه به انرژی‌های نو جزو اولویت‌های برنامه دولت و وزارت نیرو است و این روند همچنان توسعه پیدا خواهد کرد .

در ادامه این مراسم افضلی، نماینده مردم اقلید در مجلس شورای اسلامی، ضمن ارائه گزارشی از روند توسعه صنعت آب و برق در حوزه انتخابی خود از مسئولین صنعت برق به علت اجرای پروژه پست ۲۳۰ کیلوولت حسن آباد تشکر و خواستار تسریع روند پروژه مورد نظر شد .

همچنین عبدالعزیز کریمی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس نیز گزارش اهم اقدامات و عملکرد این شرکت را ارائه کرد.
وی خاطرنشان کرد: منطقه اقلید به واسطه اهمیت آن در بخش کشاورزی و افزایش متقاضیان جدید نیاز به توسعه و بستر سازی در بخش برق داشت.
در این خصوص عملیات اجرایی پروژه برق رسانی پست ۲۳۰ کیلوولت حسن آباد در منطقه اقلید فارس با اعتبار ۲۲ میلیارد تومان هم‌اکنون به دست وزیر محترم نیرو انجام شد .

برق منطقه ای فارس، در ادامه سفر وزیر نیرو، نیروگاه خورشیدی اقلید با سرمایه گذاری ۸۰ میلیارد تومانی بخش خصوصی در زمینی مساحت حدود ۲۰ هکتار نیز به بهره‌برداری رسید که میزان استفاده از تجهیزات داخلی در این نیروگاه حدود ۹۰ درصد است و با بهره برداری آن برای ۶۴ نفر ایجاد اشتغال شده است .

اتجام می‌شد اما امروز با همت و توانمندی داخلی گام‌های بزرگی در بخش احداث و مدیریت نیروگاه‌ها برداشته شده است.

جهانگیری اظهار امیدواری کرد با امضای تفاهم نامه میان دانشگاه پیام نور و معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم مهارت آموزان تحت پوشش تسهیلات اشتغال زاپی قرار گرفته و شاهد تحول و توسعه در این بخش باشیم.

وزیر نیرو نیز در این مراسم با بیان اینکه طی دو روز اخیر ۱۲ پروژه در شهرستان‌های مختلف استان فارس به بهره برداری رسید گفت: برای این پروژه‌ها ۳،۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است و ۸۰ میلیارد

کشور به کار گاه بزرگ در همه بخش ها تبدیل شده است

ادامه از همین صفحه

معاون اول رئیس جمهوری گفت: باید اقدامات انجام شده توسط دولت با زبانی گویا به مردم اطلاع رسانی شود اما متأسفانه دولت در این خصوص ضعف دارد و شاید هم تخریب‌های مخالفین دولت قوی‌تر است و اجازه نمی‌دهد که مردم نسبت به اقدامات صورت گرفته آگاه شوند.

وی با تاکید بر اینکه تلاش دولت این است که جریان فعالیت و کار و تلاش در کشور متوقف نشود، از بخش خصوصی خواست با جدیت به صحنه بیاید و افزود: در روزهای سخت و در مشکلات است که از مدیران و بخش خصوصی انتظار نقش آفرینی داریم وگرنه در شرایط عادی همه می‌توانند

فعالیت کنند.

جهانگیری با یادآوری اینکه فروش نفت و درآمد کشور کاهش پیدا کرده، گفت: با شناختی که از ظرفیت‌های کشور دارم مطمئن هستم با ابتکار و خلاقیت مدیران می‌توان ده برابر تحریم‌ها فرصت توسعه و پیشرفت ایجاد کرد.

معاون اول رئیس جمهوری در ادامه با قدردانی از تلاش‌ها و خدمات وزارت نیرو گفت:این وزارتخانه تابستان سال گذشته را با وجود کم آبی و عدم امکان استفاده از نیروگاه‌های برق آبی به خوبی مدیریت کرد و اجازه نداد که مردم تحت فشار قرار بگیرند. وی افزود: در گذشته برای احداث نیروگاه باید واردات خارجی